[image: image1.png]

                                          АДМИНИСТРАЦИЯ

                   ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  «20» марта  2019 года  №  57
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2018 – 2022 годы» от 30.10.2017 №97
          В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ Формирования современной городской среды», на основании постановления Администрации Смоленской области от 18.03.2019 г. №111 «Об утверждении распределения предоставляемых из областного бюджета в 2019 году субсидий для софинансирования расходов бюджета муниципальных образований Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Формирование современной городской среды на территории Смоленской области» на 2018-2022 годы на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды» Уставом  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области,
        Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 30.10.2017г. №97 (ред. от 25.04.2018г №36, от 13.12.2018г №109) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы ассигнований программы»:
	Объемы ассигнований программы
	Общий объём ассигнований Программы составляет 99638,0 тыс. рублей,в том числе по годам:

2018 – 400,0 тыс.руб. (внебюджетные средства),

2019 – 500,0 тыс.руб.  (внебюджетные средства),

2020 – 32912,6 тыс.руб. (местный бюджет, внебюджетные средства),

2021 – 32912,7 тыс.руб. (местный бюджет, внебюджетные средства),

2022 – 32912,7 тыс.руб. (местный бюджет, внебюджетные средства),

изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований программы

	Общий объём ассигнований Программы составляет 101372,260тыс. рублей.

в том числе по годам:
2018 – 400,0 тыс.руб. (внебюджетные средства),

2019 год – 2234,260тыс.руб.; из них федеральный бюджет – 2167,016 тыс.руб.; областной бюджет – 67,021тыс.руб.; местный бюджет – 0,223 тыс.руб.;

2020 – 32912,6 тыс.руб. (местный бюджет, внебюджетные средства),

2021 – 32912,7 тыс.руб. (местный бюджет, внебюджетные средства),

2022 – 32912,7 тыс.руб. (местный бюджет, внебюджетные средства)

     1.2. Раздел 4. «Характеристика основных мероприятий и обоснование

     ресурсного обеспечения муниципальной программы» в следующей редакции
Источниками финансирования муниципальной программы являются средства федерального бюджета, средства бюджета Смоленской области, средства бюджета Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.

         Общий объём ассигнований Программы составляет 101372,260тыс. рублей, из них федеральный бюджет 2167,016 тыс.руб., областной бюджет – 67,021 тыс.руб., местный бюджет – 0,223 тыс.руб., внебюджетные - 99631,80тыс.руб., а также средства юридических и физических лиц, в том числе по годам:

2018 – 400,0 тыс.руб. (внебюджетные средства),

2019 – 2234,260тыс.руб (из них федеральный бюджет – 2167,016 тыс.руб.; областной бюджет – 67,021тыс.руб.; местный бюджет – 0,223 тыс.руб.),

2020 – 32912,6 тыс.руб. (местный бюджет, внебюджетные средства),

2021 – 32912,7 тыс.руб. (местный бюджет, внебюджетные средства),

2022 – 32912,7 тыс.руб. (местный бюджет, внебюджетные средства).
      1.3.Приложение № 1 «План реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2018-2022годы» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
       1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2018-2022годы» изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.
3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области:                            Н.В.Иванова

	Приложение 1
к постановлению Администрации Голынковского городского поселения Руднянского  района Смоленской области

от «20» марта 2019г. № 57

                                                                                      ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2018-2022 годы

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей

	2016 год
	2017 год

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Целевой показатель 1:

Благоустройство дворовых территории поселения
	%
	0
	0
	100
	      0
	100
	100
	100

	Целевой показатель 2:

Благоустройство общественных территорий поселения
	%
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100

	Приложение 1
к постановлению Администрации Голынковского городского поселения Руднянского  района Смоленской области

от «20» марта 2019г. № 57

ПЛАН

 реализации  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2018-2022 годы
	Программные мероприятия (инвестиционные проекты)
	Ответст-венные исполни-тели
	Источник финанси-рования
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Планируемое значение показателей  реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Основные мероприятия: Повышение уровня благоустройства территорий Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области Создание условий развитие транспортной инфраструктуры

	Мероприятие1.                            Благоустройство дворовых территорий
	Админис-трация МО Голынковского городского поселения Руднян-ского района Смолен-ской области
	Всего,                        в т.ч.:
	79138,0
	400,0
	0,0
	26246,0
	26246,0
	26246,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	3,0
	0,0
	0,0
	    1,0
	   1,0
	1,0
	х
	х
	х
	х
	х

	федер.  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Областн. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетн.средства
	79138,0
	400,0
	0,0
	26246,0
	26246,0
	26246,0
	х
	х
	х
	х
	х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Мероприятие2.                            Благоустройство общественной  территории поселения (парк)
	Админис-трация МО Голынковского городского поселения Руднян-ского района Смолен-ской области
	Всего,                            в т.ч.:
	22234,26
	0,0
	2234,26
	19996,8
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	3,42
	0,0
	0,223
	1,0
	1,1
	1,1
	х
	х
	х
	х
	х

	федер.  бюджет
	0,0
	0,0
	2167,016
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Областн. бюджет
	0,0
	    0,0
	67,021
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетн.средства
	19996,8
	 0,0
	0,0
	19996,8
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х

	ИТОГО     по                                                            муниципальной программе:
	Админис-трация МО Голынковского городского поселения Руднян-ского района Смолен-ской области
	Всего,                        в т.ч.:
	101372,26
	400,0
	2234,26
	32912,6
	32912,7
	32912,7
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	6,43
	0,0
	0,223
	2,0
	2,1
	2,1
	х
	х
	х
	х
	х

	федер.  бюджет
	2167,016
	0,0
	2167,016
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Областн. бюджет
	67,021
	0,0
	67,021
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетн.средства
	99131,80
	400,0
	     0,0
	32910,6
	32910,6
	32910,6
	х
	х
	х
	х
	х

	Приложение  № 2
     к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды на территории

 муниципального образования Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области на 2018 -2022 годы»

Адресный перечень дворовых территорий

муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района  Смоленской области*
	№

п/п
	Адрес дворовых территорий и мест массового посещения граждан
	Минимальный и дополнительный перечень работ
	Примечание

	1.
	п. Голынки, ул. Мира,  д.3, ул. Ленина, д.9,10
	по согласованию

	2.
	п. Голынки, ул. Мира,  д.5
	по согласованию

	3.
	п. Голынки, ул. Мира,  д.1
	по согласованию

	4.
	п. Голынки, ул. Ленина, д.1,2,4,6,8
	по согласованию

	5.
	п. Голынки, ул. Коммунистическая, д.2,4
	по согласованию

	6.
	п. Голынки, ул. Коммунистическая, д.8,10
	по согласованию

	7.
	п. Голынки, ул. Коммунистическая, д.12,14
	по согласованию

	8.
	п. Голынки, ул. Коммунистическая, д.13
	по согласованию

	9.
	п. Голынки, ул. Набережная, д.2,4,6,
	по согласованию

	10.
	п. Голынки, ул. Ленина, д.14
	по согласованию

	11.
	п. Голынки, ул. Ленина, д.12
	по согласованию

	12.
	п. Голынки, ул. Железнодорожная, д.6,8,10
	по согласованию

	13.
	п. Голынки, ул. Комсомольская, д.4
	по согласованию

	14.
	п. Голынки, ул. Комсомольская, д.6-а,  8-а
	по согласованию

*В адресный перечень дворовых территорий допускается внесение изменений.
Адресный перечень общественных  территорий

муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района  Смоленской области
	№

п/п
	Адрес общественной территории и мест массового посещения граждан
	Минимальный и дополнительный перечень работ
	Примечание

	1.
	п. Голынки, ул. Мира,  11-а (поселковый парк)
	Обустройство детской игровой площадки

PAGE
4